
 COMUNE di FIUMINATA
                                                   PROVINCIA  di   MACERATA

       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738
P.I. 00266030436

Ordinanza Sindacale  n. 1  del  11-02-2020                                                1

COPIA

ORDINANZA  SINDACALE

             N.1     DEL 11-02-2020

OGGETTO:DIVIETO DI SOMMINISTRAZIONE CIBO ALLA FAUNA SELVATICA
PRESENTE NEL Parco Pubblico " Stoini e itinerario ciclopedonale Via Gramsci-Ponte
del Cerro

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

IL SINDACO

IL SINDACO
VISTO il T.U. delle legi sanitarie n. 1265/1934;
Vista la legge 8331978;
Vista la  D.G.R. 631 del 27/05/2019

Viste le segnalazioni da parte dei cittadini in merito agli inconvenienti derivanti dalla presenza  di
nutrie ;

CONSIDERATO che diversi cittadini somministrano del cibo  presso il laghetto degli Stoini ,causando
la presenza di numerosi esemplari anche nelle zone limitrofe, per cui è frequente incontrare nutrie
nelle vie e piazze del Capoluogo, creando notevoli disagi e paura  alla popolazione;

VISTO che il proliferare della suddetta specie , comporta diversi conflitti esistenti o potenziali, tipo
“impatto sulle biocenosi, danni alle produzioni agricole, rischi idraulici e aspetti sanitari” ;

RITENUTO dover tutelare la salute pubblica locale e la tranquillità dei cittadini;

Visto l’art. 50 c.5 del D,lgs.267/2000;

ORDINA



 COMUNE di FIUMINATA
                                                   PROVINCIA  di   MACERATA

       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738
P.I. 00266030436

Ordinanza Sindacale  n. 1  del  11-02-2020                                                2

Il divieto  di somministrare alimenti di qualsiasi natura alla fauna selvatica, in particolar modo alle
nutrie, presenti presso il laghetto del Parco Stoini e lungo l’itinerario ciclopedonale –Via Gramsci/P.te
del Cerro;

AVVERTE

Che la Polizia Municipale, Le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente
Ordinanza;
la violazione della presente Ordinanza comporta  l’applicazione della sanzione amministrativa prevista
dall’art.7bis del d,lgs. 267/2000, da un minimo di E. 25,00 ad un massimo di E. 500,00;

DISPONE

Chiuque può ricorrere entro 60 giorni  dalla pubblicazione al TAR Marche, o in alternativa mediante
ricorso straordinario al Presidente della repubblica, nel termine di 120 gg dalla data di pubblicazione;

DISPONE ALTRESI’

Che il provvedimento venga comunicato alla cittadinanza con l’affissione di manifesti e mediante
l’installazione di cartelli fissi nelle aree sopracitate dove è più numerosa la presenza di nutrie.



 COMUNE di FIUMINATA
                                                   PROVINCIA  di   MACERATA

       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738
P.I. 00266030436

Ordinanza Sindacale  n. 1  del  11-02-2020                                                3

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

=======================================================================

Il presente atto viene sottoscritto dal sindaco

        IL SINDACO
   F.to     Felicioli Vincenzo

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di
questo Comune  per 15 gg. consecutivi.

             IL SINDACO

Li 26-03-2020                                           F.to      Felicioli Vincenzo

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)
per 15 gg. consecutivi dal 26-03-020 al 10-04-020

Li 11-04-20
          IL SINDACO

             F.to       Felicioli Vincenzo

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

         Felicioli Vincenzo
Li 26-03-2020


